
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 14.01.2022  № 29  
 
Об утверждении резерва 

управленческих кадров МО «Бакчарский 
район» 

 

 
 

В соответствии постановлениями Главы района № 547 от 20.08.2010 г. «Об 
утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Администрации Бакчарского района», № 548 от 20.08.2010 г. «О 
муниципальной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», 
руководствуясь Перечнем должностей, на которые формируется резерв управленческих 
кадров МО «Бакчарский район»,  на основании Решения Комиссии по формированию и 
подготовке резерва управленческих кадров (протокол № 1 от 14.01.2022). 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Отменить постановление Администрации Бакчарского района 07.11.2018 № 665 « Об 

утверждении резерва управленческих кадров МО «Бакчарский район»». 
2. Утвердить Список резерва управленческих кадров муниципального образования 

«Бакчарский район» согласно Приложению 1. 
2. Разместить информацию о составе Резерва управленческих кадров МО «Бакчарский 

район» на официальном сайте МО «Бакчарский район». 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя 
Главы района – управляющего делами (Чемерзова Т.Ю.). 

 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 14.01.2022 г.  № 29 

 
 

  Список лиц, включенных в резерв управленческих кадров МО «Бакчарский 
район» 

 
№ 
п/
п 

ФИО лиц, 
включенных в 

резерв 
управленческих 

кадров МО 
«Бакчарский 

район» 

Образование 
(наименовани

е учебного 
заведения, 

год 
окончания, 

квалификаци
я по диплому) 

Место работы, 
должность 

Должность, на 
которую стоит в 

резерве 
управленческих 

кадров МО 
«Бакчарский 

район» 

Движение 
резерва 

(участие в 
совещаниях, 

мероприятиях, 
временное 

исполнение 
обязанностей, 
продвижение 
по службе как 
горизонтально

е так и 
вертикальное, 
назначение на 

резервную 
должность) 

1 Зелинский 
Евгений 

Владимирович 

ТПУ, 
инженер-

механик,1994 

Администрация 
Бакчарского 

района, начальник 
отдела 

жизнеобеспечения 
и имущественных 

отношений 

Первый 
заместитель 

Главы района 

 

2 Рудакова Ирина 
Анатольевна 

ТГПИ, 1993, 
учитель 

математики и 
физики 

ТГУ, 2002, 
менеджер 

Администрация 
Бакчарского 

района, начальник 
отдела 

экономической 
политики 

Заместитель 
Главы района по 
экономическим 

вопросам 

 

3 Федорова Елена 
Викторовна 

ТГПУ, 2004, 
учитель 

начальных 
классов 

Администрация 
Бакчарского 

района, начальник 
отдела по 
культуре, 
туризму, 

молодежной 
политике и спорту 

Заместитель 
Главы района по 

социальным 
вопросам 

 

4 Свитченко 
Марина 

Александровна 

ТГУ, 1996, 
юриспруденц

ия 

Администрация 
Бакчарского 

района, главный 
специалист – 

ответственный 
секретарь 

административной 
комиссии 

Заместитель 
Главы района – 
управляющий 

делами 

 

5 Селиванова 
Ирина 

Михайловна 

Сибирская 
академия 

государствен
ной службы, 
экономист, 

2008 

Администрация 
Бакчарского 

района, 
заместитель 
начальника 

Финансового 
отдела 

Начальник 
Финансового 

отдела 
Администрации 

Бакчарского 
района 

 

6 Штенников 
Александр 

НГАУ, 
зооинженер, 

Администрация 
Бакчарского 

Начальник отдела 
по социально-

 



Анатольевич 1993 района, 
заместитель 

начальника отдела 
по социально-

экономическому 
развитию села 

экономическому 
развитию села 

Администрация 
Бакчарского 

района 

7 Найданова 
Елена 

Анатольевна 

Российский 
государствен

ный 
социальный 
университет, 
специалист 

по 
социальной 
работе, 2012 

Администрация 
Бакчарского 

района, начальник 
Отдела Опеки и 
попечительства 

Главный 
специалист по 

опеке и 
попечительству 
Отдела опеки и 
попечительства 
Администрации 

Бакчарского 
района 

 

8 Матвеева 
Лидия 

Григорьевна 

ТГПУ, 
педагог-

психолог, 
2006; 

РАНХиГС, 
управление в 

сфере 
образования, 

2016 

Администрация 
Бакчарского 

района, директор 
МКУ «ОМЦ» 

Начальник Отдела 
образования 

Администрация 
Бакчарского 

района 

 

9 Трофимский 
Константин 
Васильевич 

ТПУ, 2016, 
инженер - 

эколог 

ООО 
«Бакчартеплосети

», 
главный инженер 

Начальник отдела 
жизнеобеспечения 
и имущественных 

отношений 
Администрации 

Бакчарского 
района 

 

10 Воронина 
Анастасия 

Васильевна 

ФГОУ ВПО 
«НГАУ», 

экономист, 
2006 

Администрация 
Бакчарского 

района, главный 
специалист - 
финансист 

Начальник отдела 
бухгалтерии – 

главный 
бухгалтер 

Администрации 
Бакчарского 

района 

 

11 Сотникова 
Жанна 

Александровна 

ТГУ, 
экономист, 

2016 

Администрация 
Бакчарского 

района, ведущий 
специалист по 

потребительскому 
рынку и 

предпринимательс
тву 

Начальник отдела 
экономической 

политики 
Администрации 

Бакчарского 
района 

 

12 Никитина 
Екатерина 
Сергеевна 

ТГПУ, 
специалист 
по связям с 

общественнос
тью, 2012 

Администрация 
Бакчарского 

района, ведущий 
специалист по 

спорту и 
молодежной 

политике 

Начальник отдела 
по культуре, 

туризму, 
молодежной 

политике и спорту 
Администрации 

Бакчарского 
района 

 

 
 
 


